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saafremt de forommeldte Organer m. v. ikke ere vedhængende, kan. Kontroløren 
alene af den Grund nægte at stemple Kødet og maa ikke forsyne det med blaat 
Stempel (v. nedenfor § 9). 

6. Sælgerne ere pligtige til at yde al fornøden Bistand ved Kødets Frem- 
visning og Undersøgelse efter Kontrolørens nærmere Anvisning samt til at give alle 
af Kontroløren afkrævede Oplysninger om det omhandlede Kød og det Dyr, 
hvorfra det stammer. 

7. Kontroløren er derhos pligtig til hver Søgnedag efter Begæring at fore- 
tage Undersøgelse af Kød paa Slagtestederne indenfor Sundhedsvedtægtens Omraade, 
saaledes at Undersøgelsen skal foretages senest 9 Timer efter Begæringens Fremkomst 
og saaledes, at han dog ikke er pligtig at foretage noget Eftersyn i Tiden fra Kl. 
Aften til Kl. 7 Morgen eller paa Torve- og Markedsdage inden Kl. 4 Eftermiddag. 

Det Kød, der er synet og stemplet af Kontroløren paa Slagtestedet, kan selv- 
følgelig falbydes og sælges uden fornyet Undersøgelse paa Torvet eller andetsteds. 

8. Forinden Undersøgelsen 홢 saavel paa Torvet som paa Slagtestederne  ̂
skal vedkommende Sælger til Kontroløren afgive 홢 som Bevis for, at den takstmæssige 
Betaling for Undersøgelsen er ydet 홢 de fornødne herfor udstedte Kontrolmærker, 
som mod Betalingens Erlæggelse erholdes hos Billettøren. 

Naar Undersøgelsen skal ske paa Slagtestederne, afleveres disse Kontrolmærker 
samtidig med Begæringen om Undersøgelsen, og for dennes Modtagelse er Rekvirenten 
berettiget til at forlange Kontrolørens Tilstaaelse med Angivelse af Klokkeslettet for 
Modtagelsen. 

9. Befindes det, at Kødet ubetinget er tjenligt til Menneskeføde, forsynes 
det med et blaat Farvestempel af følgende Form: 

Der anbringes et passende Antal Stempler, i hvilken Henseende der bliver at 
tage Hensyn til Sælgerens Ønske. Tunge, Hjerte, Lunge og Lever skulle for Heste 
og stort Kvægs Vedkommende altid særlig stemples. 

Det Kød, om hvilket Kontroløren skønner, at det kun under Iagttagelse af 
særlige Forsigtighedsregler, navnlig i Retning af stærk Kogning eller Stegning, bør 
benyttes som Føde for Mennesker, forsynes med et sort Farvestempel af en anden 
Form end det for ommeldte. 

Fremkommer Kød af Dyr, som ere slagtede paa Grund af Sygdom, eller som 
umiddelbart forinden Slagtningen have lidt af nogen indvendig Sygdom, er Sælgeren 
pligtig til at opgive dette for Kontroløren, og det maa kun stemples med sort Stempel, 
og kun for saa vidt det er ledsaget af en Attest fra en autoriseret Dyrlæge om Syg- 
dommens Art og om den Medicin, som er anvendt, samt_ om, hvorvidt Dyrlægen an- 
ser det som uskadeligt til Menneskeføde, hvorhos det tillige maa være behørig identi- 
ficeret. 

De anbragte Stempler maa ikke fjernes af Sælgeren, og denne maa selv drage 
Omsorg for, at Stemplerne anbringes saaledes, at det til enhver Tid med Sikkerhed 
kan ses, at det enkelte Stykke, han sælger, hører til .og er i Sammenhæng med et 
stemplet Stykke. 

10. Kontroløren kan, naar han maatte finde Anledning hertil, henvise Kød 
eller andre Dele af de i g 1 ommeldte Dyr til en nøjagtigere Undersøgelse, i et ved - 
Byraadets Foranstaltning indrettet Kontrollokale. 


